[bookmark: _GoBack]Проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        марта 2020 года  №
п. Клетня

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»

В соответствии с Постановлением администрации Клетнянского района от  30  сентября 2013 года № 662  "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клетнянского муниципального района"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации Клетнянского района от 24.12.18г. №1120 «Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» (в редакции постановлений администрации Клетнянского района от 23.05.19 года №326, от 19.12.19 года №886, от 26.12.19 года №916), следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы:
         1.1.1.Позицию паспорта муниципальной программы «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
        «2019 год – 8082320,00 рублей;
          2020 год  - 8685100,00 рублей;
          2021 год – 8369500,00 рублей;
          2022 год – 8369500,00 рублей;
          2023год – 8369500,00 рублей;
          2024 год – 8369500,00 рублей».
1.1.2.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
«Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»
          2019 год – 8082320,00 рублей;
          2020 год  - 8685100,00 рублей;
          2021 год – 8369500,00 рублей;
          2022 год – 8369500,00 рублей;
          2023год – 8369500,00 рублей;
  2024 год – 8369500,00 рублей».
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» изложить в редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе
"Управление муниципальными финансами
 муниципального образования
"Клетнянский муниципальный район"

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	                              Целевые значения показателей (индикаторов)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	(факт)
	(факт)
	(факт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	99,6
	99,6
	99,2
	> 98,0
	> 98,0
	> 98,0
	> 98,0
	> 98,0

	2
	Отношение объема муниципального внутреннего долга Клетнянского района к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчётного периода в общем объеме расходов бюджета муниципального района
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района от первоначального плана
	%
	24,9
	8,2
	23,2
	<10,0
	<10,0
	<10,0
	<10,0
	<10,0

	5
	Заключение соглашений с органами местного самоуправления сельских поселений об условиях предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	штук
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	6
	Отношение доли расходов на содержание органов местного самоуправления Клетнянского муниципального района к установленному нормативу в соответствии с правовыми актами Брянской области
	%
	83,5
	81,3
	85,7
	<97,0
	<97,0
	<97,0
	<97,0
	<97,0

	7
	Обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Клетнянского района
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8
	Соблюдение при распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части расчетных параметров дефицитов бюджетов
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» изложить в редакции:

	Приложение 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»

	План реализации муниципальной программы

	Программа, основное мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей (индикаторов))

	ГРБС
	МП
	ПМП
	ОМ
	НР
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Управление муниципальными финансами муниципального образования "Клетнянский муниципальный район"
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	11
	80040
	5 619 700,00
	5 604 100,00
	5 604 100,00

	853
	53
	0
	12
	83020
	2 300 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	поступления из областного бюджета
	853
	53
	0
	12
	15840
	763 000,00
	763 000,00
	763 000,00

	средства бюджетов поселений
	853
	53
	0
	11
	84400
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	8 685 100,00
	8 369 500,00
	8 369 500,00

	1.
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Клетнянского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	11
	80040
	5 619 700,00
	5 604 100,00
	5 604 100,00

	поступления из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	срества бюджетов поселений
	853
	53
	0
	11
	84400
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	5 622 100,00
	5 606 500,00
	5 606 500,00

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	11
	80040
	5 619 700,00
	5 604 100,00
	5 604 100,00
	1,2,3

	поступления из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений

	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	5 619 700,00
	5 604 100,00
	5 604 100,00

	1.2.
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	1,2,3

	поступления из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений
	853
	53
	0
	11
	84400
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2 400,00
	2 400,00
	2 4500,00

	2.
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	12
	83020
	2 300 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	поступления из областного бюджета
	853
	53
	0
	12
	15840
	763 000,00
	763 000,00
	763 000,00

	средства бюджетов поселений

	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	3 063 000,00
	2 763 000,00
	2 763 000,00

	2.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	853
	53
	0
	12
	15840
	763000,00
	763 000,00
	763 000,00

	средства бюджетов поселений

	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	763000,00
	763 000,00
	763 000,00

	2.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Финансовое управление администрации Клетнянского района
	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	12
	83020
	2 300 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

	поступления из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджетов поселений

	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	2 300 000,00
	2 000 000,00
	2 000 000,00

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Кортелеву В.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                                        А.А.Лось

Исп.И.В.Курашина
Тел. (483 38) 9 18 31

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления                                                            В.Н.Кортелева

Начальник отдела организационно-
контрольной и кадровой работы                                                                  Т.Е.Гасперт